Einbau- und Betriebsanleitung
EBA AF400  2515864 / 27.03.02 a1
Technische Änderungen vorbehalten!
WILO SE • Nortkirchenstraße 100 • D-44263 Dortmund • Tel. (0231) 41 02-0 • Telex 8 22 697 • Telefax 41 02-3 63
WILO-RainSystem AF400
 2
51
5

besonders zu kennzeichnen !
1.2 Angaben über das Erzeugnis
1.2.1 Typenschlüssel
Beispiel:
Wilo-AF 400-2 MP 605 DM/RCH 2+1
AF  Automatische Regenwasserversorgungs- und Frischwassernachspeiseanlage
400  Volumen des Hybridbehälters [Liter]
2  Anzahl der Wasserversorgungspumpen
MP  normalsaugende, horizontale, mehrstufige Kreiselpumpe der Baureihe
MultiPress
6  Förderstrom (m³/h) bei optimalem Wirkungsgrad
05  Stufenzahl
DM  Drehstrom 3 ~ 400 V, 50 Hz
EM  1 ~ 230 V, 50 Hz
RCH  Regeleinheit: RainControl Hybrid
2+1  Anzahl Wasserversorgungspumpen: 2 ; Anzahl Speisepumpen:1
1.2.2 Anschluss- und Leistungsdaten
Förderstrom der Pumpen: max. 16 m³ /h
Förderhöhe: max. 56 m
Förderstrom der Zisternenpumpe: max. 16 m³ /h
Betriebsdruck: max. 10 bar
Wilo RainSystem AF400 4
WILO SE • Nortkirchenstraße 100 • D-44263 Dortmund • Tel. (0231) 41 02-0 • Telex 8 22 697 • Telefax 41 02-3 63
Mediumtemperatur: +5°C bis +35°C
Volumen Hybridbehälter: 400 l
Umgebungstemperatur: max. 40°C
Anschlussspannung: 1 ~ 230 V, 50 Hz (L,N,PE) / Ausführung EM
3 ~ 400 V, 50 Hz (L1,L2,L3,N,PE) / Ausführ. DM
Nennleistung je Pumpe[P2]: 550 / 750 / 1100 W (gem.Typenschild der Pumpe)
Motorschutz: integrierter elektronischer Motorschutz
Pumpensteuerung: elektronischer Drucktransmitter
Anschluss an Speiseleitung Zisterne: PE- Rohr Außendurchmesser  50 mm
Druckleitungsanschluss: Sammelverrohrung R 1½“
Anschluss Nachspeisung Frischwasser: über freien Zulauf ;
Magnetventil-Anschluss 1“
Überlaufanschluss: DN 100 mit Überlaufsiphon
2 Sicherheit
Diese Betriebsanleitung enthält grundlegende Hinweise, die bei Aufstellung und Betrieb
zu beachten sind. Daher ist diese Betriebsanleitung unbedingt vor Montage und
Inbetriebnahme vom Monteur sowie dem zuständigen Betreiber zu lesen.
Es sind nicht nur die unter diesem Hauptpunkt Sicherheit aufgeführten allgemeinen
Sicherheitshinweise zu beachten, sondern auch die unter den folgenden Hauptpunkten
eingefügten, speziellen Sicherheitshinweise.
2.1 Kennzeichnung von Hinweisen in der Betriebsanleitung
Die in dieser Betriebsanleitung enthaltenen Sicherheitshinweise, die bei Nichtbeachtung
Gefährdungen für Personen hervorrufen können, sind mit dem allgemeinen
Gefahrensymbol
,
bei Warnung vor elektrischer Spannung mit
besonders gekennzeichnet.
Bei Sicherheitshinweisen, deren Nichtbeachtung Gefahren für die Pumpe/Anlage und
deren Funktion hervorrufen können, ist das Wort
ACHTUNG!
eingefügt.
2.2 Personalqualifikation
Das Personal für die Montage muss die entsprechende Qualifikation für diese Arbeiten
aufweisen.
Wilo RainSystem AF400 5
WILO SE • Nortkirchenstraße 100 • D-44263 Dortmund • Tel. (0231) 41 02-0 • Telex 8 22 697 • Telefax 41 02-3 63
2.3 Gefahren bei Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise
Die Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise kann eine Gefährdung für Personen und
Pumpe/Anlage zur Folge haben. Die Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise kann zum